
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

IŠLAIDOMS, SUSIJUSIOMS SU VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBIŲ MOKYKLŲ 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS, PERSONALO 

OPTIMIZAVIMU IR ATNAUJINIMU, APMOKĖTI, PASKIRSTYMO PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 27 d. Nr. V-413 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 2 punktą, Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. V-62 

„Dėl Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2023–2025 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“, programos „Švietimo programa“ (kodas 12-003) priemonę „Skirti lėšas 

savivaldybėms išlaidoms, susijusioms su savivaldybių mokyklų pedagoginio personalo (mokytojų, 

dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas) 

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, taip pat savivaldybių bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

stiprinimo iniciatyvoms skatinti“ (priemonės kodas – 12-003-03-06-04 (TD) ir programos „Švietimo 

programa“ (kodas 12-003) priemonę „Skirti lėšas valstybinėms mokykloms išlaidoms, susijusioms 

su pedagoginio personalo (mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas) optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti“ (priemonės kodas 

– 12-003-03-06-05 (TP) bei vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto lėšų, 

skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo 

optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. V-271 „Dėl Lietuvos Respublikos 

2023 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių 

mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 11 punktu: 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, 

apmokėti, paskirstymą pagal savivaldybes; 

1.2. Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su 

valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, 

apmokėti, paskirstymą pagal valstybines mokyklas. 

2. N u s t a t a u, kad iki 2023 m. kovo 31 d.: 

2.1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Finansinės apskaitos skyrius 

perveda lėšas šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, 



2 

 

 

dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, 

personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstyme pagal savivaldybes (toliau – 

Paskirstymas pagal savivaldybes) nurodytoms savivaldybėms; 

2.2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento Švietimo ekonomikos 

skyrius parengia valstybinių mokyklų sąmatas pagal šio įsakymo 1.2 papunkčiu patvirtintame 

Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms valstybinių ir 

savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo 

ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti, paskirstyme 

pagal valstybines mokyklas (toliau – Paskirstymas pagal valstybines mokyklas) nurodytas lėšų 

sumas; 

2.3. šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Paskirstyme pagal savivaldybes ir šio įsakymo 

1.2 papunkčiu patvirtintame Paskirstyme pagal valstybines mokyklas numatytos lėšos turi būti 

naudojamos Aprašo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; 

2.4. įvykdžius pavedimą, iki 2024 m. kovo 1 d. pateikti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Ekonomikos departamento Švietimo ekonomikos skyriui Valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, 

susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir 

atnaujinimu, apmokėti, panaudojimo ataskaitą, parengtą pagal Aprašo priede pateiktą formą; 

2.5. skirtas, bet nepanaudotas pagal Apraše nurodytą paskirtį valstybės biudžeto lėšas grąžinti 

į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sąskaitą Nr. LT30 7300 0100 0245 7205 iki 2023 m. 

gruodžio 31 d.; 

2.6. 2023 metais lėšos skiriamos iš finansavimo šaltinio 1.1.1.1.1 „Valstybės biudžeto lėšos“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė        Jurgita Šiugždinienė 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  

ir sporto ministro 2023 m. kovo 27 d.  

įsakymu Nr. V-413 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

IŠLAIDOMS, SUSIJUSIOMS SU VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBIŲ MOKYKLŲ 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS, PERSONALO 

OPTIMIZAVIMU IR ATNAUJINIMU, APMOKĖTI,  

PASKIRSTYMAS PAGAL SAVIVALDYBES 

 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės pavadinimas Lėšų suma, eurais  

1. Akmenės rajono 5 933  

2. Alytaus miesto 18 883  

3. Alytaus rajono 4 090  

4. Anykščių rajono 4 433  

5. Birštono  1 933  

6. Biržų rajono 5 692  

7. Druskininkų  5 524  

8. Elektrėnų  8 037  

9. Ignalinos rajono 3 038  

10. Jonavos rajono 13 196  

11. Joniškio rajono 6 115  

12. Jurbarko rajono 6 932  

13. Kaišiadorių rajono 8 714  

14. Kalvarijos rajono 3 049  

15. Kauno miesto 95 749  

16. Kauno rajono 31 041  

17. Kazlų Rūdos  3 684  

18. Kėdainių rajono 13 569  

19. Kelmės rajono 7 007  

20. Klaipėdos miesto 63 902  

21. Klaipėdos rajono 16 328  

22. Kretingos rajono 10 216  

23. Kupiškio rajono 4 411  

24. Lazdijų rajono 4 676  

25. Marijampolės  16 185  

26. Mažeikių rajono 18 762  

27. Molėtų rajono 4 157  

28. Neringos  558  

29. Pagėgių  2 298  

30. Pakruojo rajono 5 005  

31. Palangos miesto 6 002  

32. Panevėžio miesto 30 190  

33. Panevėžio rajono 7 929  

34. Pasvalio rajono 6 471  



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės pavadinimas Lėšų suma, eurais  

35. Plungės rajono 10 175  

36. Prienų rajono 7 802  

37. Radviliškio rajono 10 559  

38. Raseinių rajono 9 136  

39. Rietavo rajono 2 210  

40. Rokiškio rajono 6 372  

41. Skuodo rajono 4 571  

42. Šakių rajono 7 308  

43. Šalčininkų rajono 11 688  

44. Šiaulių miesto 37 192  

45. Šiaulių rajono 9 788  

46. Šilalės rajono 6 270  

47. Šilutės rajono 12 406  

48. Širvintų rajono 4 242  

49. Švenčionių rajono 7 532  

50. Tauragės rajono 11 641  

51. Telšių rajono 12 321  

52. Trakų rajono 11 354  

53. Ukmergės rajono 11 211  

54. Utenos rajono 10 247  

55. Varėnos rajono 4 883  

56. Vilkaviškio rajono 9 675  

57. Vilniaus miesto 211 150  

58. Vilniaus rajono 29 378  

59. Visagino  6 339  

60. Zarasų rajono 2 961  
 Iš viso 912 120  

 

______________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  

ir sporto ministro 2023 m. kovo 27 d.  

įsakymu Nr. V-413 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 2023 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ 

IŠLAIDOMS, SUSIJUSIOMS SU VALSTYBINIŲ IR SAVIVALDYBIŲ MOKYKLŲ 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

BENDROJO UGDYMO IR PROFESINIO MOKYMO PROGRAMAS, PERSONALO 

OPTIMIZAVIMU IR ATNAUJINIMU, APMOKĖTI,  

PASKIRSTYMAS PAGAL VALSTYBINES MOKYKLAS 

 

Eil. 

Nr. 
Valstybinės mokyklos pavadinimas  

Lėšų suma, 

eurais 

1. „Diemedžio“ ugdymo centras 124  

2. Alytaus profesinio rengimo centras 2 077  

3. Aukštaitijos profesinio rengimo centras 862  

4. Biržų technologijų ir verslo mokymo centras 856  

5. Buivydiškių pagrindinė mokykla 1 132  

6. Bukiškio progimnazija 464  

7. Eitminiškių gimnazija 760  

8. Jonavos politechnikos mokykla 892  

9. Joniškio žemės ūkio mokykla 660  

10. Juodšilių „Šilo“ gimnazija 969  

11. Kalesninkų Mykolo Rudzio pagrindinė mokykla 414  

12. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras 4 206  

13. Kauno dailės gimnazija 1 058  

14. Kauno informacinių technologijų mokykla 920  

15. Kauno Juozo Gruodžio konservatorija 442  

16. Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija 1 536  

17. Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras 1 353  

18. Kauno taikomosios dailės mokykla 1 022  

19. Kauno technologijos universiteto gimnazija 420  

20. Kauno technologijų mokymo centras 6 477  

21. Kėdainių profesinio rengimo centras 837  

22. Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazija 829  

23. Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centras 1 304  

24. Klaipėdos Pauliaus Lindenau mokymo centras 284  

25. Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorija 508  

26. Klaipėdos technologijų mokymo centras 2 284  

27. Klaipėdos turizmo mokykla 1 011  

28. Kupiškio technologijos ir verslo mokykla 516  

29. Lavoriškių gimnazija 751  

30. Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras 279  

31. Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centras 685  

32. Marijampolės profesinio rengimo centras 4 168  

33. Mažeikių politechnikos mokykla 1 284  



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Valstybinės mokyklos pavadinimas  

Lėšų suma, 

eurais 

34. Mickūnų vaikų lopšelis-darželis 249  

35. Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokykla 1 773  

36. Panevėžio mokymo centras 3 983  

37. Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazija 1 572  

38. Plungės technologijų ir verslo mokykla 735  

39. Profesinio mokymo centras „Žirmūnai“ 2 212  

40. Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centras 853  

41. Riešės gimnazija 2 999  

42. Rokiškio profesinio mokymo centras 657  

43. Rudaminos vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 221  

44. Skuodo amatų ir paslaugų mokykla 246  

45. Smalininkų technologijų ir verslo mokykla 425  

46. Šalčininkų Lietuvos tūkstantmečio gimnazija 1 373  

47. Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija 1 461  

48. Šiaulių technologijų mokymo centras 4 651  

49. Šilutės profesinio mokymo centras 969  

50. Švenčionių profesinio rengimo centras 859  

51. Tauragės profesinio rengimo centras 806  

52. Turgelių „Aistuvos“ gimnazija 503  

53. Ukmergės technologijų ir verslo mokykla 920  

54. Utenos regioninis profesinio mokymo centras 903  

55. Viešoji įstaiga Daugų technologijos ir verslo mokykla 348  

56. Viešoji įstaiga Elektrėnų profesinio mokymo centras 1 420  

57. Viešoji įstaiga Kelmės profesinio rengimo centras 646  

58. Viešoji įstaiga Raseinių technologijos ir verslo mokykla 445  

59. Viešoji įstaiga Telšių regioninis profesinio mokymo centras 1 074  

60. Viešoji įstaiga Vilniaus statybininkų rengimo centras 1 665  

61. Vilniaus agroekologijos mokymo centras 889  

62. Vilniaus automechanikos ir verslo mokykla 2 044  

63. Vilniaus Juozo Tallat-Kelpšos konservatorija 414  

64. Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla 1 337  

65. Vilniaus lietuvių namai 1 823  

66. Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centras 2 000  

67. Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centras 2 223  

68. Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras 1 273  

69. Zarasų profesinė mokykla 525  
 Iš viso 87 880  

 

______________ 


